

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	I73837	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION PASIVA O ACTIVA PARA MARCAPASOS SSIR ESTANDAR PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	242,00	220,00	8	1.936,00	1.760,00	10	176,00
1	2	I76339	MARCAPASOS SSIR ESTANDAR CON MONITORIZACIÓN REMOTA Y COMPATIBLE CON RM PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	1155,00	1050,00	15	17.325,00	15.750,00	10	1.575,00
TOTAL LOTE 1								19.261,00	17.510,00	10	1.751,00
2	3	I81020	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION ACTIVA/PASIVA PARA MARCAPASOS SSIR AVANZADO PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	242,00	220,00	100	24.200,00	22.000,00	10	2.200,00
2	4	I73832	MARCAPASOS SSIR AVANZADO CON MONITORIZACIÓN REMOTA Y COMPATIBLE CON RM PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	1172,60	1066,00	130	152.438,00	138.580,00	10	13.858,00
TOTAL LOTE 2								176.638,00	160.580,00	10	16.058,00
3	5	I73835	ELECTRODO ESPECIFICO PARA MARCAPASOS VDD ESTANDAR	UNIDAD	407,00	370,00	20	8.140,00	7.400,00	10	740,00
3	6	I76338	MARCAPASOS VDD ESTANDAR	UNIDAD	2095,50	1905,00	30	62.865,00	57.150,00	10	5.715,00
TOTAL LOTE 3								71.005,00	64.550,00	10	6.455,00
4	7	I81008	ELECTRODO ESPECIFICO PARA MARCAPASOS VDD AVANZADO	UNIDAD	407,00	370,00	140	56.980,00	51.800,00	10	5.180,00
4	8	I73834	MARCAPASOS VDD AVANZADO CON MONITORIZACIÓN REMOTA	UNIDAD	2208,91	2008,10	135	298.202,85	271.093,50	10	27.109,35
TOTAL LOTE 4								355.182,85	322.893,50	10	32.289,35

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

5	9	I81009	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION PASIVA O ACTIVA PARA MARCAPASOS DDD AVANZADO	UNIDAD	242,00	220,00	30	7.260,00	6.600,00	10	660,00
5	10	I76340	MARCAPASOS DDD AVANZADO	UNIDAD	2183,50	1985,00	25	54.587,50	49.625,00	10	4.962,50
TOTAL LOTE 5								61.847,50	56.225,00	10	5.622,50
6	11	I81010	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION PASIVA O ACTIVA PARA MARCAPASOS DDD CON MONITORIZACIÓN REMOTA (PARA PACIENTES ADULTOS)	UNIDAD	242,00	220,00	300	72.600,00	66.000,00	10	6.600,00
6	12	I73836	MARCAPASOS DDD CON MONITORIZACION REMOTA COMPATIBLE CON RM PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	2145,00	1950,00	170	364.650,00	331.500,00	10	33.150,00
TOTAL LOTE 6								437.250,00	397.500,00	10	39.750,00
7	13	I73840	ELECTRODO DE VENTRICULO IZQUIERDO PARA MARCAPASOS TRICAMERAL CON MONITORIZACION REMOTA	UNIDAD	440,00	400,00	9	3.960,00	3.600,00	10	360,00
7	14	I81011	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION PASIVA O ACTIVA PARA MARCAPASOS TRICAMERAL CON MONITORIZACION REMOTA	UNIDAD	242,00	220,00	15	3.630,00	3.300,00	10	330,00
7	15	I73841	MARCAPASOS TRICAMERAL CON MONITORIZACION REMOTA	UNIDAD	3188,62	2898,75	10	31.886,20	28.987,45	10	2.898,75
TOTAL LOTE 7								39.476,20	35.887,45	10	3.588,75
8	16	I81014	ELECTRODO DE VENTRICULO IZQUIERDO TETRAPOLAR PARA MARCAPASOS TRICAMERAL CON MONITORIZACIÓN REMOTA	UNIDAD	440,00	400,00	5	2.200,00	2.000,00	10	200,00
8	17	I81013	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION ACTIVO/PASASIVA PARA MARCAPASOS TRICAMERAL, CON MONITORIZACIÓN REMOTA	UNIDAD	242,00	220,00	10	2.420,00	2.200,00	10	220,00
8	18	I81012	MARCAPASOS TRICAMERAL CABLE VI TETRAPOLAR, CON MONITORIZACIÓN REMOTA	UNIDAD	3188,62	2898,75	5	15.943,10	14.493,73	10	1.449,37
TOTAL LOTE 8								20.563,10	18.693,73	10	1.869,37

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

9	19	I81017	ELECTRODO DE VENTRICULO IZQUIERDO COMPATIBLE CON RMN, PARA MARCAPASOS TRICAMERAL, CON MONITORIZACION REMOTA	UNIDAD	440,00	400,00	5	2.200,00	2.000,00	10	200,00
9	20	I81016	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACION ACTIVA/PASIVA, COMPATIBLE CON RM, PARA MARCAPASOS TRICAMERAL, CON MONITORIZACIÓN REMOTA	UNIDAD	242,00	220,00	10	2.420,00	2.200,00	10	220,00
9	21	I81015	MARCAPASOS TRICAMERAL, CON MONITORIZACIÓN REMOTA, COMPATIBLE CON RM	UNIDAD	3188,62	2898,75	5	15.943,10	14.493,73	10	1.449,37
TOTAL LOTE 9								20.563,10	18.693,73	10	1.869,37
10	22	I76342	ELECTRODO P/EMPLAZAMIENTO EPICARDICO NO TRANSVENOSO PARA MARCAPASOS TRICAMERAL CON MONITORIZACIÓN REMOTA PARA PACIENTES ADULTOS	UNIDAD	440,00	400,00	35	15.400,00	14.000,00	10	1.400,00
TOTAL LOTE 10								15.400,00	14.000,00	10	1.400,00
11	23	I76337	MARCAPASOS SSIR ESTANDAR (PARA PACIENTES PEDIATRICOS)	UNIDAD	1149,50	1045,00	2	2.299,00	2.090,00	10	209,00
TOTAL LOTE 11								2.299,00	2.090,00	10	209,00
12	24	I81023	MARCAPASOS SSIR AVANZADO CON MONITORIZACIÓN REMOTA Y COMPATIBLE CON RM (PARA PACIENTES PEDIATRICOS)	UNIDAD	1650,00	1500,00	12	19.800,00	18.000,00	10	1.800,00
TOTAL LOTE 12								19.800,00	18.000,00	10	1.800,00
13	25	I81025	MARCAPASOS DDD CON MONITORIZACION REMOTA, COMPATIBLE CON RM (PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS)	UNIDAD	3080,00	2800,00	12	36.960,00	33.600,00	10	3.360,00
TOTAL LOTE 13								36.960,00	33.600,00	10	3.360,00
TOTALES								1.276.245,75	1.160.223,41	10	116.022,34

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

CLAUSULAS:

1.- VOLUMEN DEL SUMINISTRO:

- El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.
- El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de necesidades y de entregas con el adjudicatario.
- La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de necesidades del Centro anteriormente citado.

2.- PLAZO DE ENTREGA

- El plazo de entrega que se señala en cada artículo se computará:
 - a) desde la firma del contrato si la entrega es de una vez.
 - b) desde la fecha de recepción del pedido por el proveedor si las entregas son sucesivas.

3.- PRODUCTOS:

- Los productos que lo requieran deberán cumplir con el Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre de 2009, publicado el 6 de noviembre de 2009, por el que se regulan los productos sanitarios.
- Será condición indispensable para su admisión el marcado C.E.

4.- MUESTRAS

- Las muestras presentadas por los licitadores se etiquetarán con los siguientes datos: nombre de la empresa, número de expediente, código y lote al que presentan la muestra.

5.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA A PRESENTAR

- Relación de productos ofertados en el ANEXO A, con descripción técnica de los mismos.
- Descripción de los productos a suministrar mediante catálogos, "insert" o ficha técnica de los mismos (con indicación expresa del lote y número de orden al que concurren) y otra información necesaria con la que se pueda verificar cada una de las especificaciones técnicas exigidas.
- Certificado del marcado CE correspondiente, conforme a lo establecido en la legislación vigente reguladora de los productos sanitarios o para diagnóstico in vitro.

6.- FORMA DE PRESENTACIÓN DE TODA LA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA:

- Toda la documentación necesaria para la verificación del cumplimiento de características recogidas en el Pliego de Prescripciones técnicas deberá proporcionarse en documento original o fotocopia compulsada y en castellano, incluyendo un índice de documentos que contendrá los números de página o ficheros.

EL DIRECTOR GERENTE,